TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | CONCURSO PÚBLICO 2022  1

EDITAL Nº 001/2022 – Comissão do Concurso

O Desembargador Luiz Carlos de Barros Figueiredo, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a Resolução n. 75, de 12 de

maio de 2009, do Conselho Nacional de Justiça,

RESOLVE:

Criação da Secretaria do Concurso:

a) Marcel da Silva Lima - Secretário da Comissão do Concurso;

b) Izabella Pimentel de Medeiros - Subsecretária da Comissão do Concurso.

Portaria nº 21.2021, publicada no DOE Edição nº 130.2021 de 15 de julho de 2021.

Designação Comissão do Concurso:

a) Desembargador Jones Figueiredo Alves – Presidente;

b) Desembargadora Daisy Maria Andrade Costa Pereira;

c) Desembargador Stênio José de Sousa Neiva Coelho;

d) Dra. Ingrid Zanella Andrade Campos, representante da Ordem dos Advogados de Pernambuco –

OAB /PE.

Ato nº 664.2021, publicada no DOE Edição nº 144.2021 de 05 de agosto de 2021.

Suplentes:

a) Desembargador Francisco Manoel Tenório dos Santos;

b) Desembargador Itabira de Brito Filho;

c) Desembargador Erik de Sousa Dantas Simões;

d) Dra. Maria Carolina de Melo Amorim, representante da Ordem dos Advogados de Pernambuco –

OAB / PE.

Designação de novo Presidente da Comissão:

a) Desembargador Frederico Ricardo de Almeida Neves

Ato nº 855.2022, publicada no DOE Edição nº 162.2022 de 06 de setembro de 2022.

Em 14 de outubro de 2022.
Fundação Getulio Vargas